通  知

关于赴美国罗克福德大学

专升本留学项目报名的通知

各二级学院：

为给同学们搭建海外深造平台，提供一个赴美国专升本的机

会，我院与美国罗克福德大学签署了合作交流协议，开展学生

“2+2/3+2”专升本留学项目。现就报名有关事宜通知如下：

一、学校简介

罗克福德大学（Rockford University 以下简称 RU）位于美

国中西部伊利诺伊州(Illinois)的第 2大城市罗克福德市，该城

市绿化面积高达 60%，被誉为“森林城市”。学校占地 900 亩，

与 90 号、39号、20 号等高速公路相连，距离芝加哥奥海尔国际

机和芝加哥市分别仅 60分钟及 90 分钟车程。

 - 2 -

RU 创建于 1847年，连续 6 年被美国知名教育期刊《普林斯

顿评论》(The Princeton Review)评为美国中西部最优学院；被

授予美国总统高等教育界服务荣誉奖彰。

RU 是一所以文理学院为传统的四年制综合大学，着重于高

质量教育和学生就业技能的培养，提供 80 多门本科及研究生专

业，拥有一所美国优等生联谊会 Phi Beta Kappa, PBK,该社团

产生 18位美国总统，38位美国法院大法官，一名全国足球联盟

最具价值球员和 131 位诺贝尔奖获得者。学校网址：

www.rockford.edu

二、专业设置

No

.

本科专业设置

1 Accounting 会计

2 Anthropology and Sociology 人类学与社会学

3 Art 艺术

4 Art History 艺术历史

5 Biochemistry 生物化学

6 Biology 生物学

7 Business Administration 工商管理

8 Chemistry 化学

9 Classics 古典现代文学

10 Computer Science 计算机科学

11 Dancing 舞蹈

12 Early ChildhoodEducation 早期儿童教育

13 Economics 经济学

14 Elementary Education 初等教育 1-6

http://www.rockford.edu/?AnthroSociology
http://www.rockford.edu/?ArtArtHistory
http://www.rockford.edu/?ChemBioChem
http://www.rockford.edu/?Biology
http://www.rockford.edu/?ChemBioChem
http://www.rockford.edu/?Languages

 - 3 -

15 English*French 英语*法语

16 History 历史

17 Research On Hunman Development 人类发展研究

18 Anthropology 人类学

19 International Studies 国际研究

20 Latin 拉丁语

21 Mathematics 数学（计算机）

22 Latin 拉丁语

23 Mathematics 数学

24 Music 音乐

25 Nursing 护理

26 Philosophy 哲学

27 Physical Education 体育

28 Political Science 政治科学

29 Psychology 心理学

30 Rhaeto-Romance Language 罗曼斯语

31 Spanish 西班牙语

32 Special Education 特殊教育

33 Theare 戏剧

 Minor Programs 本科可选辅修科目

1 Classical Civilization 古代和中世纪研究

2 Bilingual Education 双语教学

3 Child and Adolescent Education 儿童和青少年发展

4 Ancient and Medieval Studies 古典文明

5 Coach 教练

6 English 英语

7 Entrepreneurship 创业

8 Gender Studies 性别研究

9 German 德语

10 Gernotology 老年学

11 Greek 希腊语

12 Health Education 健康教育

13 K12Education K12 教育

14 拉丁美洲研究/加勒比海和伊比利亚研究

http://www.rockford.edu/?Math
http://www.rockford.edu/?Math
http://www.rockford.edu/?PerformingArts
http://www.rockford.edu/?Philosophy
http://www.rockford.edu/?PE
http://www.rockford.edu/?PoliticalScience
http://www.rockford.edu/?Psychology
http://www.rockford.edu/?Education
http://www.rockford.edu/?Languages
http://www.rockford.edu/?Languages

 - 4 -

Study of Latin American / Caribbean and Iberian

15 Literature 文学

16 MIS 管理信息系统

17 Peace and Conflict Studies 和平和冲突研究

18 Philosophy 哲学

19 Physics 物理

20 Religion Studies 宗教研究

21 Secondary Education 中等教育（6-12）

 Pre-professional Programs 专业预科课程

1 Pre-Law 法律预科

2 Pre-Social Work 社会工作预科

3 Pre-Dentistry 牙医预科

4 Pre-Medicine 医药预科

5 Pre-Pharmacy 制药学预科

6 Physical Therapy 物理疗法预科

7 Pre-Veterinary Medicine 兽医预科

三、项目简介

中美“2+2/3+2”项目是咸阳职业技术学院与美国罗克福德

大学举办的中外合作专升本人才培养模式，“2+2/3+2”项目将学

生的学习划分为两个阶段，即：学生前 2 或 3年在咸阳职院学习，

后 2 年赴美国罗克福德大学学习。我院项目内学生可免托福、雅

思考试，直接进入美国罗克福德大学学习英语，参加罗克福德大

学 ESL课程，英语过关后，插班到罗克福德大学本科学习。我院

和美国罗克福德大学学分互认互换，使学生用最少的时间同时获

得咸阳职院专科毕业证书和美国罗克福德大学本科学位证书。

四、入学时间

 - 5 -

    春季学期：每年一月；秋季学期：每年九月。

五、相关费用

美国罗克福德大学费用一览表（单位：美元）

每学年 ESL 语言 本科

学费 9600美元

（折合人民币 60270 元）

29,920 美元

（折合人民币 188496元）

食宿 8420美元

（折合人民币 52862 元）

（包含每周 19顿餐）

8420美元

（折合人民币 52862 元）

（包含每周 19顿餐）

保险 1500美元

（折合人民币 9417 元）

1500美元

（折合人民币 9417 元）

重磅奖学金：凡我院在校学生申请罗克福德大学本科课程，

均可获得每年 12500 美元奖学金，这样本科学费每年为 17420

美元，折合人民币约 109364 元。

注：⑴上述费用由美国罗克福德大学收取；

⑵上述费用不包括：本人的国际旅费、护照费、签证费、医

疗费等。（学生可参加罗克福德大学提供的学生集体医疗保险计

划 (Student Health Insurance Plan)。

 六、报名条件

1.全院学生，不限专业；

 - 6 -

2.德智体全面发展、品学兼优、身心健康；

3.积极进取，有较强的生活自理能力和适应不同环境的能

力；

4.能够承担在美学习期间的费用。

七、报名步骤

1.即日起至 2018年 5月 20日前登录我院国际交流合作处网

站：http://fa.xianyangzhiyuan.cn/下载并填写《咸阳职业技

术学院学生赴国（境）外学习报名表》或下载本通知附件。

2.提供居民身份证扫描件(彩色版，正反面在同一面)。

3.学生在校证明，加盖学院公章。

4.在院务楼 226国际处老师协助下填写 RU在线申请表。托

福成绩 77或雅思 5.5分以上可直接申请本科，无托福雅思成绩

者可通过罗克福德大学办公室内测，内测合格者也可以直读本

科。托福雅思成绩不合格者可申请 ESL语言课程。

5.留学意向书

6.成绩单中/英文

7.护照首页扫描件

8. 申请 ESL 课程须有不少于 22000 美元的银行存款证明；

申请本科须有不少于 42000美元的银行存款证明。年满 18岁，

http://fa.xianyangzhiyuan.cn/

 - 7 -

若存款不在学生自己名下，则需要有家长担保证明Affidavit（RU

提供模板）

将报名材料于 5月 20 日前送至我院国际交流合作处（港澳

台事务办公室）院务楼 226办公室

联系人：施老师   李老师

电话：33681001  15202927555  15902983032

微信：15202927555  15902983032

QQ 号：1447086790

国际交流合作处网址：http://fa.xianyangzhiyuan.cn/

                                    学院办公室

                                  2018年 4 月 4 日

http://fa.xianyangzhiyuan.cn/

 - 8 -